令和７年度第１回広島市ひろしま街づくりデザイン賞受賞者選考審議会 議事要旨

１ 開催日時

令和７年（２０２５年）９月５日（金）１４時３０分～１７時１５分

２ 開催場所

広島市役所本庁舎１４階 第７会議室

３ 出席者

⑴ 出席委員（１０名）

田中 貴宏、市川 尚紀、山本 恵由美、松川 太一、藤江 竜太郎

柏尾 浩一郎、重藤 吉久、岩崎 翔太、藤岡 亜弥、荒木 肇

⑵ 欠席委員

真木 利江、高松 雅子

４ 議事

⑴ 会長及び副会長の選任について

⑵ ひろしま街づくりデザイン賞実施要綱の改正について

⑶ 第２０回ひろしま街づくりデザイン賞（部門賞）の募集及び選考について

⑷ 第２０回ひろしま街づくりデザイン賞（写真賞）の募集及び選考について

５ 公開・非公開の別

非公開

非公開の理由：広島市情報公開条例第７条第１号、第５号及び第６号に掲げる情報を

扱うため。

６ 審議結果

⑴ 会長及び副会長の選任について

  互選により、会長に田中委員、副会長に真木委員を選任した。

⑵ ひろしま街づくりデザイン賞実施要綱の改正について

   事務局から改正内容について説明し、委員による審議の結果、原案どおり承認した。

 ⑶ 第２０回ひろしま街づくりデザイン賞（部門賞）の募集及び選考について

事務局から募集及び選考方法について説明し、委員による審議の結果、募集方法

を一部修正の上で承認し、選考方法は来年度選考時に審議することとした。

 ⑷ 第２０回ひろしま街づくりデザイン賞（写真賞）の募集及び選考について

事務局から募集及び選考方法について説明し、委員による審議の結果、募集方法

を一部修正の上で承認し、選考方法は来年度選考時に審議することとした。

７ その他

  事務局から来年度の選考に関する日程等の連絡を行った。